
Direction de la formation et des études 

Délibération n° 24-1108 

CFVU DU 28 NOVEMBRE 2024 

DÉLIBÉRATION PORTANT APPROBATION DU CALENDRIER ET DES PROCEDURES D’ADMISSION EN 2ème ET 3ème 

ANNE DE LICENCE, EN LICENCES PROFESSIONNELLES ET BUT 2ème ET 3ème ANNÉE 
 

ANNEE UNIVERSITAIRE 2025/2026 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment son article L.612-3,  
Vu l’arrêté du 17 novembre 1999 relatif à la licence professionnelle,   
Vu la loi du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la réussite des étudiants, 
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant le cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux de licence, de 
licence professionnelle et de master,  
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle, 
Vu l’arrêté d’accréditation du 29 juin 2022, 

• Public visé : étudiants sur titres français ou sur titres européens et EEE. 
 
Les capacités d’accueil sont données à titre indicatif, le nombre de places disponibles en cous de cursus 
dans les formations varie en fonction du taux de réussite et des éventuels désistements en cours 
d’année. 

 

DÉCIDE 
 

Article 1 calendrier des procédures d’admission en 2eme et 3eme années de licence et en diplômes d’université 
 

• Modalités d'admission : 
La procédure d’admission permet en particulier de s’assurer que les conditions d’accès dans l’année 
de formation demandée sont remplies. 
L'examen du dossier porte sur la motivation, le curriculum vitae, les notes et résultats du baccalauréat, 
du DAEU ou du titre étranger et des années post bac. Une attention particulière est portée sur la ou les 
disciplines visées. 
Le cas échéant, des éléments complémentaires pourront être demandés au candidat (travaux 
personnels, entretien, audition…). Ces éléments seront précisés par formation dans le dossier à 
constituer sur la plateforme Apoflux. 

 

UFR Humanités 
 

Licences 
Ouverture 

Apoflux 
Fermeture 

Apoflux 
Retour PJ 

Modalités 
(entretien, 
audition, 
dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 
L2  /  L3 

Mention Arts plastiques       

Arts plastiques 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 120 110 

Mention Arts       

Design 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 30 30 



Mention Arts du spectacle       

Cinéma 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 75 75 

Théâtre 
 

2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 60 60 

Danse 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 25 25 

Mention Musicologie       

Musicologie 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 40 40 

Musiques actuelles, jazz et 
chanson 

       

Mention Humanités       

Culture Humaniste Scientifique 2 avril 2025 4 mai 2025 11 mai 2025 Dossier 4 juin 2025 40 40 

Licence Histoire et Culture des 
Mondes Anciens (DD) 

6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 40 40 

Mention Histoire 

Histoire (L2) 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 330  

Histoire- HG Enseignement (L3) 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025  130 

Histoire, civilisation, patrimoine 
(L3) 

6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025  80 

Histoire,  Mondes modernes et 
contemporains (L3) 

6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025  80 

Parcours Histoire Hambord        

Mention Histoire de l’Art et 
Archéologie        

Histoire de l’art 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 120 85 

Archéologie 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 40 40 

Mention Lettres        

Lettres 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 140 100 

Lettres classiques 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 20 20 

Lettres Métiers de l’écrit (L3) 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025  40 

Mention Lettres, Langues        

Lettres Babel : langues et cultures 
du monde 

6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 40 35 

Mention Philosophie        

Philosophie 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 70 60 

Philosophie Anglais 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 20 20 

LAS Philosophie-Santé 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025 20 20 

 

Diplômes d’université 
Ouverture 

Apoflux 
Fermeture 

Apoflux 
Retour PJ 

Modalités 
(entretien, 
audition, 
dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

Latin (1/2/3) 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025    

Grec (1/2/) 6 mai 2025 17 juin 2025 24 juin 2025 Dossier 7 juillet 2025   

 
 



 

UFR Langues et civilisations 
 

Licences Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Retour PJ Modalités 

(entretien, 
audition, dossier, 

travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

Mention Langues, Littératures, Civilisations étrangères et régionales (LLCER)  

Allemand  
Anglais-Allemand 
 
Anglais - Langue Culture Société 
Anglais - Langue, littérature, Culture  

 
Arabe 
Chinois 
Coréen 
Espagnol 
Italien  
Japonais 
Portugais trilangue 
Russe trilangue 

12 mai 2025 23 juin 2025 30 juin 2025 Dossier 11 juillet 2025 

40 
40 
 
160 
160 
 
40 
40 
40 
80 
40 
80 
40 
40 

40 
40 
 
12 
0 
 
40 
40 
- 
80 
40 
80 
40 
45 

Mention Langues étrangères appliquées (LEA)  

Anglais-Allemand 

Anglais-Arabe 

Anglais-Chinois 

Anglais-Coréen 

Anglais-Espagnol 

Anglais-Italien 

Anglais-Japonais 

Anglais-Portugais 

Anglais-Russe 

12 mai 2025 23 juin 2025 30 juin 2025 Dossier 11 juillet 2025 

40 

40 

80 

40 

280 

40 

80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

200 

40 

80 

40 

40 

Mention Langues, Littératures, Civilisations étrangères et régionales et LEA (Agen)  

L2 Anglais- Langue Littérature 
Culture  
 
LEA-Espagnol (L2/L3) 

12 mai 2025 23 juin 2025 30 juin 2025 Dossier 11 juillet 2025 

 
40 
 
40 

 
 / 
 
40 

Mention Sciences du langage       

Sciences du Langage 12 mai 2025 23 juin 2025 30 juin 2025 Dossier 11 juillet 2025 80 60 

Diplômes d’université  

FLE + FAD 12 mai 2025 23 juin 2025 30 juin 2025 Dossier 11 juillet 2025 
60 (30 par 
formation) 

 
Coréen FAD 

12 mai 2025 30 juin 2025 7 Juillet 2025 Dossier 11 juillet 2025 200 / 30 

 



UFR Sciences des Territoires et de la Communication 
 

 

 
Article 2 - calendrier des procédures d’admission en Licences professionnelles : 
 

• Modalités d'admission : 
La procédure d’admission permet en particulier de s’assurer que les conditions d’accès dans l’année de formation 
demandée sont remplies. 
L'examen du dossier porte sur la motivation, le curriculum vitae, les notes et résultats du baccalauréat, du DAEU ou du 
titre étranger et des années post bac. Une attention particulière est portée sur la ou les disciplines visées. 
Le cas échéant, des éléments complémentaires pourront être demandés au candidat (travaux personnels, entretien, 
audition…). Ces éléments seront précisés par formation dans la plateforme de recrutement Apoflux ou Candiut. 
 
Les capacités d’accueil sont données à titre indicatif, le nombre de places disponibles en cous de cursus 
dans les formations varie en fonction du taux de réussite et des éventuels désistements en cours 
d’année. 

 

UFR Langues et civilisations 

  
 Ouverture 

Apoflux 
Fermeture 
Apoflux 

Pièces 
complémentaires 

Modalités 
(entretien, audition, 
dossier, travaux) 

Publication avis Capacité 
d’accueil 

Mention Métiers du Commerce international 

Licence pro Développement à 
l’international des PME et des 
ETI 

5 mai 2025 2 Juin 2025 10 juin 2025 
Dossier + 
entretien 

7 juillet 2025 25 

 

Licences Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Retour PJ Modalités 
(entretien, 

audition, dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

L2 / L3 

Mention Géographie et aménagement  

Géographie (L2, L3) 
Parcours L3 GAER et GSPDT 

5 mai 2025 6 juin 2025 13 juin 2025 Dossier 4 juillet 2025 120 120 

Géographie, Enseignement 
Concours (L3) 

5 mai 2025 6 juin 2025 13 juin 2025 Dossier 4 juillet 2025  10 

Urbanisme Aménagement, et 
développement territorial 
durables (L3) 

11 avril 2025 9 mai 2025 16 mai 2025 Dossier 10 juin 2025  30 

Mention Information et communication  

Sciences de l’information et 
communication 

11 avril 2025 9 mai 2025 16 mai 2025 Dossier 10 juin 2025 120 120 

Information et communication 
Allemand 

11 avril 2025 9 mai 2025 16 mai 2025 
Dossier + 
entretien 

10 juin 2025 10 10 

Information et communication 
Anglais 

11 avril 2025 9 mai 2025 16 mai 2025 
Dossier + 
entretien 

10 juin 2025 40 40 

Information et communication 
Espagnol 

11 avril 2025 9 mai 2025 16 mai 2025 
Dossier + 
entretien 

10 juin 2025 30 30 

Information-Territoriale  
Formation en apprentissage (L3) 

3 février 
2025 

7 mars 2025 14 mars 2025  

Dossier + 
entretien 

Se
u

il 
d

’o
u

ve
rt

u
re

 : 
1

0
 

in
sc

ri
ts

 m
in

im
u

m
 d

an
s 

la
 f

o
rm

at
io

n
 

20 

Information-Territoriale 
Formation continue (L3) 

Dossier 

Diplômes d’université  

DU CIEPT 
(niveau Master – Bac+4) 

3 mars 2025 17 avril 2025 24 avril 2025 Dossier 2 mai 2025 
20 

 



UFR STC 

Licences  Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Pièces 
complémentaires 

Modalités 
(entretien, audition, 
dossier, travaux) 

Publication avis Capacité 
d’accueil 

Mention Gestion des organisations de l’économie sociale et solidaire 

Licence professionnelle 
Chargé de projet solidarité 
internationale et 
Développement Durable dans 
les pays du Sud 

14/04/2025 12/05/2025 20/05/2025 
Dossier + 
entretien 

13/06/2025 24 

Mention Développement de Projets de Territoires 

Licence professionnelle 
Valorisation, Animation et 
Médiation des Territoires  

16/04/2025 23/05/2025 02/06/2025 Dossier 16/06/2025 20 

 

IUT BORDEAUX MONTAIGNE 

Licences professionnelles Ouverture CandIUT Fermeture CandIUT 

Modalités 

Date de jury officiel 
Capacité 
d’accueil (Entretien, audition, 

dossier, travaux) 

Gestion de projets et structures artistiques et culturels 

Conception de projets et 
médiation artistique et 
culturelle / FI 

08/02/2025 09/05/2025 Dossier + entretien 16/06/2025 20 

Conception de projets et 
médiation artistique et 
culturelle FC et apprentissage 

08/02/2025 12/06/2025 Dossier + entretien 
Au fil de l’eau 16/05-16/06-

08/07 
20 

‘’ en fonction des places 
disponibles = 2e vague 

07/07/2025 31/08/2025 Dossier + entretien 11/09/2025 

Métiers de l’animation sociale, socio-éducative et socioculturelle 

Coordination de projets de 
développement social et 
culturel  
- en fonction des places 

disponibles = 2e vague 

08/02/2025 12/06/2025 

Dossier + entretien 

Au fil de l’eau 16/05-67/06-
08/07 

20 

07/07/2025 31/08/2025 11/09/2025 

Médiation par le jeu et gestion 
de ludothèques 
- en fonction des places 

disponibles = 2e vague 

08/02/2025 12/06/2025 

Dossier + entretien 

Au fil de l’eau 16/05-16/06-
08/07 

20 

07/07/2025 31/08/2025 11/09/2025 

Métiers de la communication : chef de projet communication 

Communication éditoriale et 
digitale /FC + apprentissage 
- en fonction des places 

disponibles = 2e vague 

08/02/2025 
  

05/05/2025  
Dossier + entretien Au fil de l’eau 16/05-16/06  20 

16/05/2025 04/06/2025 

 

Métiers du livre, bibliothèques et documentation 

Bibliothécaire / FC + 
apprentissage 

10/02/2025 25/04/2025 Dossier + entretien 16/06/2025 20 

Métiers du livre, édition et commerce du livre 

Libraire / FC + apprentissage 10/02/2025 25/04/2025 Dossier + entretien 16/06/2025 
 

20 



 

Article 3 - calendrier des procédures d’admission en BUT, 2ème et 3ème année : 

 

Bachelor Universitaire de 
Technologie (BUT)  

Ouverture CandIUT Fermeture CandIUT 
Modalités 

(entretien, audition, dossier, travaux) 

Animation sociale et culturelle 17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Viles et territoires durables 17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Communication des 
organisations  

17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Information numérique dans 
les organisations 

17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Métiers du livre et du 
patrimoine 

17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Publicité 17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

Métiers du Multimédia et de 
l’Internet  

17/03/2025 16/05/2025 Dossier 

 

Article 3 - Résultats du vote :  
 

Nombre de membres présents 28 

Nombre de membres représentés 7 

Nombre de suffrages exprimés 35 

Nombre de votes pour 35 

Nombre de votes contre 0 
 

Article 4 - Exécution de la présente délibération : 
 

Madame la directrice générale des services est chargée de l'exécution de la présente délibération. 
 

Article 5 - Publication de la présente délibération : 
 

La présente délibération sera transmise à Madame la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, 
rectrice d’académie de Bordeaux, chancelière des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée sur le site internet 
de l’université conformément aux dispositions statutaires relatives à la publication des actes règlementaires 
de l'université Bordeaux Montaigne.  

 

➢ Délibéré par la commission formation et vie universitaire, à Pessac, le 28/11/2024. 
 

Le Président de l'Université Bordeaux Montaigne, 

 

Alexandre PERAUD. 

Publié le : 

Transmis à Mme la Rectrice de l’Académie de Bordeaux : 


